РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от _17 марта  2022 г. №_97
  г. Россошь

Об  утверждении  ключевых  и
индикативных  показателей
муниципального  земельного  контроля  в
границах  городского  поселения  город
Россошь Россошанского  муниципального
района Воронежской области

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,
Положением о муниципальном земельном контроле в  границах городского  поселения город
Россошь  Россошанского  муниципального  района  Воронежской  области,  утвержденным
решением  Совета  народных депутатов  городского  поселения  город Россошь Россошанского
муниципального  района  Воронежской  области  от  14.10.2021  №67,  Уставом  городского
поселения город Россошь

Совет народных депутатов
городского поселения город Россошь

РЕШИЛ:

1. Утвердить  ключевые  и  индикативные  показатели  муниципального  земельного
контроля  в  границах  городского  поселения  город  Россошь  Россошанского  муниципального
района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению..

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  печатном  издании  и  разместить  на
официальном сайте администрации городского поселения город Россошь в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную

комиссию  Совета  народных  депутатов  городского  поселения  город  Россошь  по
градостроительной политике,  земельным отношениям,  жилищно-коммунальному хозяйству и
благоустройству (Журавлёв О.В.).

Глава городского
поселения город Россошь  А.Г. Заграничнова

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения город Россошь
от __17 марта_ 2022г. №    97______

Ключевые и индикативные показатели муниципального земельного контроля

Ключевые показатели

Ключевые показатели Целевые
значения

Процент проведения плановых и внеплановых контрольных (надзорных)
мероприятий на очередной календарный год 70%

Процент устранения нарушений из числа выявленных нарушений
земельного законодательства 50%

Процент отмененных результатов контрольных мероприятий 0-15%

Индикативные показатели

1. Расчет  процентного  исполнения  по  проведению  плановых
и  внеплановых  проверок  соблюдения  требований  земельного  законодательства  (ПР)
осуществляется по следующей формуле:

ПР=
ПР (факт )
ПР (план )

∗100 %, где

ПР  –  процентное  исполнение  показателя  по  проведению  плановых
и внеплановых проверок.

ПР(факт)  –  количество  земельных  участков,
в отношении которых проведены плановые и внеплановые проверки.

ПР(план)  –  количество  земельных  участков,
подлежащих плановым и внеплановым проверкам.

2. Расчет  процентного  исполнения  показателя  по  осуществлению
контрольных  мероприятий,  без  взаимодействия  с  контролируемыми  лицами
осуществляется по следующей формуле:

ПИб=ПИб (факт )
ПИб (план )

∗100%, где

ПИб  –  процентное  исполнение  показателя  по  осуществлению
контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами.

ПИб(факт)  –  количество  земельных  участков,  в  отношении  которых
проведены контрольные мероприятия без взаимодействия с контролируемыми лицами.

ПИб(план)  –  количество  земельных  участков,  подлежащих  проведению
контрольных  мероприятий  без  взаимодействия  с  контролируемыми
лицами.

	РЕШЕНИЕ
	Приложение